
茨 障 第 4 4 1 1 号 

平成 26年 12月 22 日 

 

各指定障害福祉サービス事業所 管理者 様 

 各地域生活支援事業委託契約事業所 管理者 様 

 

茨木市 健康福祉部     

 障害福祉課長 成田 康治 

 

 

感染性胃腸炎の流行に伴うノロウイルスの感染予防対策の啓発について（依頼） 

 

 

日頃より、本市福祉行政の推進にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記について、厚生労働省から下記通知文書等により事務連絡がありましたのでお

知らせします。 

つきましては、貴事業所におかれましても同文書の趣旨を踏まえ、ノロウイルスの感染予

防対策や万一の発生時における的確な対応に努めていただきますようお願いいたします。 

なお、関係資料につきましては、本市障害福祉課ホームページに掲載しておりますのでご

覧ください。 

 

記 

 

 １ 通知文書等 

 

「感染性胃腸炎の流行に伴うノロウイルスの感染予防対策の啓発について」 

（平成２６年１１月２８日付け厚生労働省２課連名文書） 

 

「感染性胃腸炎の流行に伴うノロウイルスの感染予防対策の啓発について」 

（平成２６年１１月２８日付け医対第 2566 号健康医療部保健医療室医療対策課長及

び食の安全推進課長） 

 

 

 ２ 関係資料掲載ホームページ 

 

茨木市健康福祉部障害福祉課ホームページ 
 

   (ホーム＞各課のご案内＞障害福祉課＞障害福祉サービス等事業所向け案内ページ＞

事業所向け通知文等) 

 

「感染性胃腸炎の流行に伴うノロウイルスの感染予防対策の啓発について（依頼）」 

 

 

 

 

（問合先） 
 

  茨木市 健康福祉部 障害福祉課 

TEL ０７２－６２０－１６３６ 

FAX ０７２－６２７－１６９２ 

 


